
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: CESSIONE GRATUITA A FAVORE DELL’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE 
ORIENTALE (U.P.O.) SEDE DI NOVARA  DI DISPOSITIVI E APPARECCHIATURE 
INFORMATICHE ASSEGNATE AL CORSO DI LAUREA IN INFERMIERISTICA  ASL 
VCO.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIO E PATRIMONIO

L'estensore dell'atto: Poletti Silvia
Il Responsabile del procedimento: Poletti Silvia
Il Dirigente/Funzionario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Economico Finanziaria 
e Patrimonio di seguito riportata,  in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 
12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 25/06/2025.

Richiamato l’art. 6 comma 2 e 3 del D.lgs 502/92 e successive modifiche ed integrazioni, 
inerente la disciplina dei rapporti tra Servizio Sanitario Nazionale e Università;

Richiamata la nota prot 50634 del 25.07.2025 con la quale l’Università del Piemonte Orientale, 
Ufficio Gestione e Assistenza ICT di Novara, ha inoltrato richiesta per la cessione di dispositivi 
audio-video di proprietà ASL VCO, attualmente collocati presso la sede di Villa Saporiti a Verbania;

Richiamata altresì la deliberazione del Consiglio UPO – Dipartimento di Medicina Traslazionale n. 
10-2025 8.5.1 del 22.10.2025 avente ad oggetto l’accettazione della donazione da parte di A.S.L. 
V.C.O. di dispositivi e accessori audio-video;

Dato atto che tali beni, utilizzati dal Corso di Laurea in Infermieristica, polo formativo A.S.L. 
V.C.O., fino all’anno 2021, non sono più utili all’attività del Corso Universitario, a causa del cambio 
di tecnologia impiegata per le connessioni presso la nuova sede;

Preso atto  del nulla osta alla cessione gratuita delle apparecchiature, di cui alla nota della S.O.S. 
Tecnologia dell’Informazione e della Comunicazione ASL VCO del 21.08.2025, prot. n. 56247/25;

Ritenuto, per le motivazioni sopra esposte e in ragione della collaborazione tra Servizio Sanitario 
Nazionale e Università, di approvare la cessione gratuita a favore dell’Università del Piemonte 
Orientale di Novara dei seguenti beni, non più idonei rispetto alle tecnologie impiegate per l’attività 
formativa del Corso di Laurea in Infermieristica:
inventario descrizione valore attuale conto
31859 impianto audio e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
403413 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
31872 impianto audio e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
403412 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
405594 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
405595 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
2-4211161 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211162 Kramer VP201XL dismesso 1120311
2-4211163 accessorio 421116 dismesso 1120311
2-4211191 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211192 Kramer VP201XL dismesso 1120311
2-4211193 Accessorio dismesso 1120311
439992 Kramer VP-211K dismesso 1120711
439993 Kramer VP-211K dismesso 1120711
439994 Kramer VP-200K dismesso 1120711
439995 Kramer VP-200K dismesso 1120711
439996 Kramer VP-201XL dismesso 1120711
439997 Kramer VP-201XL dismesso 1120711
2-4211172 Accessorio VP-200N dismesso 1120311
2-4211173 Accessorio VP-201XL dismesso 1120311
2-4211182 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211183 Kramer VP201XL dismesso 1120311



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per l’assunzione 
della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come formulati 
nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di approvare , per le motivazioni in premessa esplicitate, la cessione gratuita di dispositivi 
e apparecchiature informatiche a favore dell’Università del Piemonte Orientale sede di 
Novara, in quanto non più utili all’attività formativa del Corso Universitario in Infermieristica, 
come di seguito elencati:

inventario descrizione valore 
attuale

conto

31859 impianto audio e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
403413 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
31872 impianto audio e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
403412 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
405594 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
405595 Mixer e accessori JMA-1410 dismesso 1120311
2-4211161 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211162 Kramer VP201XL dismesso 1120311
2-4211163 accessorio 421116 dismesso 1120311
2-4211191 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211192 Kramer VP201XL dismesso 1120311
2-4211193 accessorio dismesso 1120311
439992 Kramer VP-211K dismesso 1120711
439993 Kramer VP-211K dismesso 1120711
439994 Kramer VP-200K dismesso 1120711
439995 Kramer VP-200K dismesso 1120711
439996 Kramer VP-201XL dismesso 1120711
439997 Kramer VP-201XL dismesso 1120711
2-4211172 Accessorio VP-200N dismesso 1120311
2-4211173 Accessorio VP-201XL dismesso 1120311
2-4211182 Kramer VP200N dismesso 1120311
2-4211183 Kramer VP201XL dismesso 1120311

2. Di trasmettere copia del presente atto all’Università del Piemonte Orientale di Novara, per i 
provvedimenti conseguenti;

3. Di dare atto che nessun onere deriva ad ASL VCO dall’assunzione del presente 
provvedimento.


		2025-11-04T14:36:51+0000
	Barbara Buono


		2025-11-04T15:21:27+0000
	Daniela Kozel


		2025-11-04T21:18:29+0000
	Francesco Cattel




